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(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Jamen det var da rart at få at vide, at hr. Henrik 
Svane står bag ved kulturministerens tale. Det 
kan så igen forundre mig, men det er da, synes 
jeg, positivt. 

Hr. Henrik Svane tror, at vi under alle om- 
stændigheder får et multietnisk samfund. Det 
tror jeg også. Det tror jeg, man får i hele verden. 
Om 1.000 år er vi alle sammen fuldstændig ens, 
lysebrune alle sammen og ens. Det tror jeg ikke 
kan undgås. Om det er godt eller skidt, ved jeg 
ikke. Men hvis det sker langsomt og roligt, så er 
det nok godt, så kan det blive en god udvikling. 

Men sker det langsomt og roligt? 
Jeg tror ikke, de oplever det i Vollsmose. Jeg 

tror ikke, de oplever det i Ishøj og i Herlev, an- 
dre steder, Gentofte, Holte og Frederiksberg, og 
hvor de nu bor, alle dem fra Overdanmark. Der 
er det hele mere teoretisk, der sker det meget 
langsomt, men det er jo netop et spørgsmål om 
at få en kontrolleret udvikling, hvor det sker ro- 
ligt og langsomt, og hvor det derfor også er 
konflikter, som uvægerlig vil opstå, der kan lø- 
ses og håndteres på en ordentlig og human må- 
de. Sådan er det vist ikke alle vegne i Danmark 
i øjeblikket. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg tror ikke rigtig, vi kommer det nærmere 
med hensyn til det antal, som hr. Henrik Svane 
er blevet bedt om svar på. Det kommer ikke, og 
der må vi så bare konstatere, at Det Radikale 
Venstre altså ønsker at lægge armene over kors 
og sige: O.K., situationen er, at der kommer de 
her 10.000-15.000-20.000 udenlandske statsbor- 
gere via familiesammenføringer og asyl hvert 
eneste år, og vi giver mange af dem statsbor- 
gerskab efter relativt kort tid, og det kan vi ikke 
gøre noget ved. Sådan er det bare, og så må vi 
ellers sejle, som vi selv har redt. Det er jo altså 
et problem, synes jeg, at Det Radikale Venstre 
ikke vil gøre noget ved det. 

Og vi ser jo også en situation -  og jeg vil da 
godt høre, om ikke det er sådan, at hr. Henrik 
Svane bekymrer sig lidt for det -  at der i mange 
skoler i København f.eks. nu er et flertal af 
udenlandske statsborgere. Der er flertal af 
fremmedsprogede børn. I hver fjerde køben- 
havnske skole er det sådan, at danske forældre 
ikke ønsker at have deres børn i sådanne skoler. 
Det ser man mange eksempler, på. Der bliver 

oprettet en række skoler, der derfor må tage sig 
af de bøm. 

Er det ikke et problem, som også Det Radi- 
kale Venstre med de bånd, man har haft til sko- 
lesektoren, må se på og gøre noget ved? Eller 
vil man også bare dér lægge armene over kors 
og sige: Det var det. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Det er altså herligt med alle de sprogblomster, 
der somme tider kommer ud af munden på 
folk, der står på den her talerstol. Her var vi 
lige vidne til en: Vi skal lære at sejle, som vi 
selv har redt. Den lader vi stå et øjeblik på lyst- 
avlen. 

Med det, jeg siger nu, vil jeg godt samlet sva- 
re både hr. Dahlgaard og hr. Peter Skaarup på 
spørgsmålene »hvor mange?« og »er Det Radi- 
kale Venstre ikke bekymret?« 

Der er ingen, der fra Det Radikale Venstre 
nogen sinde vil tale om hvor mange. Da slet 
ikke i en tid, hvor også Dansk Industri nu siger, 
at vi nok bliver nødt til, set fra Dansk Industris 
side, at tillade en form for indvandring. Hvis vi 
nu sagde f.eks. 2000 om året og Dansk Industri 
så kom og sagde, at de har brug for 10.000, så 
ville det da være en mærkelig lovgivning at la- 
ve. Hvis vi dertil også ser på antallet af flygt- 
ninge i vores land og siger: Vi har opbrugt kvo- 
ten, men nu er der altså en situation i et nær- 
område i Europa, som vi har haft inden for de 
sidste 10 år i 2 omgange, skulle vi så også sige: 
I klarer jer selv? 

Man får ikke Det Radikale Venstre til at sætte 
tal på det her, men vi vil gerne imødegå nogle 
af de problemer, som opstår, og jeg tror også, 
Det Radikale Venstre har påtaget sig et medan- 
svar i de regeringsperioder, vi har været med i 
i det her århundrede, i hvert fald de sidste 
25-30 år, og hvor man netop i alt for høj grad 
har troet, at det gik nok godt af sig selv, og hvor 
man ikke har været stringent nok i de løsnings- 
forslag, der er kommet. 

Nu er det islamiseringsdebatten, vi har i dag, 
så jeg vil ikke bruge megen tid, men bare lige 
kort sige, at regeringen jo netop har taget situa- 
tionen alvorligt ved først at lave en integra- 
tionslov og nu er i gang med det næste projekt 
for at gøre en indsats for dem, som ikke blev 
ordentlig integreret, som kom til landet både 
som indvandrere eller flygtninge, før vi fik lavet 
integrationsloven. Det projekt er på bedding, og 
det glæder jeg mig meget til at se, netop fordi vi 


